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La tasa de desocupacion de Jalisco en febrero de 2019 la segunda mas
baja desde 2006

De acuerdo con cifras reportadas por INEGI, la tasa de desocupacion en Jalisco en febrero de
2019 se ubicd en 2.36%, cifra inferior a la del mes anterior (2.47%), y levemente superior a la
tasa observada en el mismo mes de 2018 de 2.25%. La cifra de febrero de 2019 es la segunda
tasa mas baja para un febrero desde 2006.

Tasa de desocupacion en Jalisco en febrero, 2006-2019
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Fuente: IIEG con informacién de la ENOE mensual de INEGI.

Pagina 1 de 2

Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO



IIEG

Instituto de Informacién
Estadistica y Geografica
de Jalisco

Ficha informativa, 27 de marzo de 2019

La tasa de desocupacion de Jalisco es inferior a la registrada a nivel nacional que fue de
3.30%, e inferior a la de otras entidades federativas como Ciudad de México (5.6%), Estado de
México (4.25%), Nuevo Lebdn (3.26%) y Michoacan (2.43%). Jalisco se ubicé en la posicién 6
de entidades con la tasa de desocupacion més baja.

Tasa de desocupacion mensual por entidad federativa, febrero 2019

Tabasco
Ciudad de México
Durango
Sonora
Estado de México
Colima
Guanajuato
Tlaxcala
Coahuila de Zaragoza
Tamaulipas
Chiapas
Sinaloa
Campeche
Aguascalientes
Nayarit
Nacional
Nuevo Ledn
Quintana Roo
Querétaro
Baja California Sur
Zacatecas
Puebla
Chihuahua
Baja California
Michoacan
Veracruz
San Luis Potosi
Jalisco
Hidalgo
Morelos
Oaxaca
Yucatdn
Guerrero

5.60
4.63
4.25
4.25
4.06
4.03
4.02
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3.83
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3.57
3.52
3.35
3.33
3.30
3.26
3.19
3.18
3.18
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2.44
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2.40
2.36
2.36
2.24

1.83
1.80
1.72

Fuente: IIEG con informacién de la ENOE mensual de INEGI.
Nota: Para el nacional se tomd la cifra original (no desestacionalizada). La cifra nacional desestacionalizada de

febrero fue de 3.4%.
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